




**Číslo spisu:** OÚVš - 293/2022

**Oprávněná úřední osoba:** Ing. Petra Březinová

Ve Všehrdech dne 7.2.2023

## **ODPOVĚĚ NA ŽÁDOST O INFORMACE**

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., 

Dne 30. 12. 2022 rozhodl Krajský úřad Ústeckého kraje o podaném odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti Obce Všehrdy ze dne 14. 11. 2022 a věc vrátil k novému projednání. Dne 13.1.2023 bylo zástupkyni žadatelky odesláno Oznámení o výši úhrady. Žadatelka vyčíslenou výši uhradila.

Podle § 17 odst. 1 věta druhá InfZ mohou povinné subjekty požadovat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Takové mimořádné vyhledávání může povinný subjekt stanovit i na základě tzv. kvalifikovaného odhadu času potřebného pro vyhledání informace.

Starostka Obce Všehrdy schválila dle § 5 odst. 1 písm. f) InfZ. Sazebník úhrad za poskytování informací (tento sazebník je platný od 2. 1. 2023 a je dostupný na webových stránkách obce [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)).

Obecní úřad využil kvalifikovaného odhadu na Vámi požadované informace, a to konkrétně v bodě 1., 2., 3. a 4. Vaší žádosti od 04. 04. 2019 do dne podání žádosti a tímto Vám sdělil výši požadované úhrady, včetně jejího výpočtu:

---

*Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy*

tel.: 602 655 158  
ID: ydva9ic

url: [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)  
e-mail: [obec@vsehrdy.cz](mailto:obec@vsehrdy.cz)

IČ: 00673293  
č.ú.: 0940009339/0800



# OBEC VŠEHRDY

Všehrды 29, 430 01 Všehrды

---

- za mimořádně rozsáhlé vyhledávání – celkový počet 4 hodin v sazbě 256,- Kč za každou započatou hodinu .....**1024,- Kč;**  
Celková výše úhrady činí .....**1024,- Kč.**

Mimořádně rozsáhlé vyhledání informací bylo stanoveno s ohledem na konkrétní podmínky Obce Všehrды:

1. na počet zaměstnanců (1 administrativní pracovnice, uvolněná starostka, účetní na DPP)
2. na množství Vámi požadovaných informací a jejich povahu vycházející z obecného vymezení v bodě 1., 2., 3. a 4. žádosti, kdy bude vyhledání informací pro Obec Všehrды zátěží nad míru obvyklou – vyhledání spisů a vytvoření přehledu cituji: *„Žádám o sdělení, jaká peněžitá plnění byla obcí Všehrды v období od 4.4.2019 do dne podání této žádosti poskytnuta Ing. Rostislavu Marešovi, nar. 6. prosince 1967, bytem Fügnerova 1358, 440 01 Louny, příp. i jako podnikateli (IČO 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01, Louny), příp. i jakékoliv právnické či fyzické osoby, jejichž jménem jedná či v jejichž orgánech působí (konkrétně např. společnosti PROPRIA, s.r.o. v likvidaci, SCARABEUS spol. s r.o. "v likvidaci", Bytové družstvo "Nálepka 18/19" v likvidaci, LT-PLAST, spol. s r.o. v likvidaci, Zemědělské družstvo Soběchleby u Podbořan, okres Louny, v likvidaci, MARS WORLD TRADING CZECH REPUBLIC, a.s. v likvidaci, OTTO, s.r.o. "v likvidaci", Ing. Rostislav Mareš - PRESCIA s.r.o.) (společně dále jako „Ing. Mareš a další subjekty“). Žádám o zaslání kopií všech faktur a předávacích protokolů z právních vztahů, na jejichž základě byla plnění uvedená v bodě 1 této žádosti poskytnuta. Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrды a Ing. Rostislavem Marešem, IČ 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01 Louny na služby poskytované v rámci dotačního managementu (kompletní administrace žádosti do doby proplacení dotace na akce (stavba), které obec Všehrды realizovala v období od 4.4.2019 do dne podání žádosti. Dále si dovoluji*

---

Obecní úřad Všehrды, Všehrды 29, 430 01 Všehrды

tel.: 602 655 158  
ID: ydva9ic

url: [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)  
e-mail: [obec@vsehrdy.cz](mailto:obec@vsehrdy.cz)

IČ: 00673293  
č.ú.: 0940009339/0800



# OBEC VŠEHRDY

Všehrды 29, 430 01 Všehrды

---

*požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrды a Ing. Marešem a dalším subjekty (viz bod 1 této žádosti), jakož i smluv uzavřených mezi obcí Všehrды a jinými subjekty, za které Ing. Rostislav Mareš, nar. 6. prosince 1967, bytem Fúgnerova 1358, 440 01 Louny, vystupuje/jedná v rámci výkonu funkce technického dozoru stavebníka, a to v rámci realizace veškerých akcí realizovaných obcí Všehrды od 4.4.2019 do dne podání této žádosti.“ Konec citace.*

Vyhledávání požadovaných informací je nutné provést nejen v kanceláři obecního úřadu jakožto v příruční spisovně, ale i ve spisovně úřadu, jelikož záležitosti z roku 2019 – 2021 již nemáme k dispozici v kanceláři. Celková výše je stanovena jako násobek skutečného vyhledávání informací, dokumentů za 1 rok ve výši 1 hodiny. Jelikož byla požadována informace od roku 2019 až do roku 2022 byl výsledný počet za mimořádně rozsáhlé vyhledávání stanoven kvalifikovaným odhadem na 4 započaté hodiny. Dle vzorku vyhledávání je časový limit pro 1 šanon vyhledávání stanoven na 13 minut. S ohledem na nutnost prohledání šanonů, které máme dělené po jednotlivých letech bylo nutné dle požadavků žadatelky projít 4x 4 šanony, a to jak ve spisovně úřadu, tak v kanceláři úřadu, tj. 16x13 minut, tj. 208 minut. Z tohoto vyplývá, že vyhledávání požadovaných informací nepřiměřeně zatížilo Obecní úřad a bylo nutné přistoupit ke zpoplatnění poskytované informace. Na vyhledávání požadovaných informací bylo nutné vynaložit 4 započaté hodiny.

Žadatelka požadovala informaci, cituji:

1. *Žádám o sdělení, jaká peněžitá plnění byla obcí Všehrды v období od 4.4.2019 do dne podání této žádosti poskytnuta Ing. Rostislavu Marešovi, nar. 6. prosince 1967, bytem Fúgnerova 1358, 440 01 Louny, příp. i jako podnikateli (IČO 74569589, se sídlem Fúgnerova 1358, 440 01, Louny), příp. i jakékoliv právnické či fyzické osoby, jejichž jménem jedná či v jejichž orgánech působí (konkrétně např. společnosti PROPRIA, s.r.o. v likvidaci, SCARABEUS spol. s r.o. "v likvidaci", Bytové družstvo "Nálepka 18/19" v likvidaci, LT-PLAST, spol. s r.o.*

---

**Obecní úřad Všehrды, Všehrды 29, 430 01 Všehrды**

tel.: 602 655 158

ID: ydva9ic

url: [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)

e-mail: [obec@vsehrdy.cz](mailto:obec@vsehrdy.cz)

IČ: 00673293

č.ú.: 0940009339/0800



# OBEC VŠEHRDY

Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

---

*v likvidaci, Zemědělské družstvo Soběchleby u Podbořan, okres Louny, v likvidaci, MARS WORLD TRADING CZECH REPUBLIC, a.s. v likvidaci, OTTO, s.r.o. "v likvidaci", Ing. Rostislav Mareš - PRESCIA s.r.o.) (společně dále jako „Ing. Mareš a další subjekty“).*

2. *Žádám o zaslání kopií všech faktur a předávacích protokolů z právních vztahů, na jejichž základě byla plnění uvedená v bodě 1 této žádosti poskytnuta.*
3. *Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Rostislavem Marešem, IČ 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01 Louny na služby poskytované v rámci dotačního managementu (kompletní administrace žádosti do doby proplacení dotace na akce (stavba), které obec Všehrdy realizovala v období od 4.4.2019 do dne podání žádosti.*
4. *Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Marešem a dalšímu subjekty (viz bod 1 této žádosti), jakož i smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a jinými subjekty, za které Ing. Rostislav Mareš, nar. 6. prosince 1967, bytem Fügnerova 1358, 440 01 Louny, vystupuje/jedná v rámci výkonu funkce technického dozoru stavebníka, a to v rámci realizace veškerých akcí realizovaných obcí Všehrdy od 4.4.2019 do dne podání této žádosti.*

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.,

Na základě žádosti uvádí odpovědi na jednotlivé body žádosti:

1. *Žádám o sdělení, jaká peněžítá plnění byla obcí Všehrdy v období od 4.4.2019 do dne podání této žádosti poskytnuta Ing. Rostislavu Marešovi, nar. 6. prosince 1967, bytem Fügnerova 1358, 440 01 Louny, příp. i jako podnikateli (IČO 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01, Louny), příp. i jakékoliv právnické či fyzické osoby, jejichž jménem jedná či v jejichž orgánech působí (konkrétně např. společnosti PROPRIA, s.r.o. v likvidaci, SCARABEUS spol. s r.o. "v likvidaci", Bytové družstvo "Nálepka 18/19" v likvidaci, LT-PLAST, spol. s r.o. v likvidaci, Zemědělské družstvo Soběchleby u Podbořan, okres Louny, v likvidaci, MARS WORLD TRADING CZECH REPUBLIC, a.s. v likvidaci, OTTO, s.r.o. "v likvidaci", Ing. Rostislav Mareš - PRESCIA s.r.o.) (společně*

---

**Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy**

tel.: 602 655 158

ID: ydva9ic

url: [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)

e-mail: [obec@vsehrdy.cz](mailto:obec@vsehrdy.cz)

IČ: 00673293

č.ú.: 0940009339/0800



# OBEC VŠEHRDY

Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

---

*dále jako „Ing. Mareš a další subjekty“).*

**Odpověď:** V požadovaném období byla poskytnuta panu Ing. Rostislavu Marešovi peněžitá plnění za služby týkající se poradenské a projektové činnosti vykonané pro Obec Všehrdy ve výši 185.383,71 Kč.

2. *Žádám o zaslání kopií všech faktur a předávacích protokolů z právních vztahů, na jejichž základě byla plnění uvedená v bodě 1 této žádosti poskytnuta.*

**Odpověď:** V příloze zasíláme požadované kopie faktur a předávacích protokolů.

3. *Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Rostislavem Marešem, IČ 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01 Louny na služby poskytované v rámci dotačního managementu (kompletní administrace žádosti do doby proplacení dotace na akce (stavba), které obec Všehrdy realizovala v období od 4.4.2019 do dne podání žádosti.*

**Odpověď:** Žádné kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Rostislavem Marešem, IČ 74569589 nebyly dohledány, z tohoto důvodu není možné poskytnout požadovanou informaci. Součástí zasláné odpovědi je tudíž i Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

4. *Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Marešem a dalšími subjekty (viz bod 1 této žádosti), jakož i smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a jinými subjekty, za které Ing. Rostislav Mareš, nar. 6. prosince 1967, bytem Fügnerova 1358, 440 01 Louny, vystupuje/jedná v rámci výkonu funkce technického dozoru stavebníka, a to v rámci realizace veškerých akcí realizovaných obcí Všehrdy od 4.4.2019 do dne podání této žádosti.*

**Odpověď:** Žádné kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Rostislavem Marešem a dalšími subjekty, za které Ing. Rostislav Mareš vystupuje/jedná v rámci výkonu funkce technického dozoru nebyly dohledány, z tohoto důvodu není možné poskytnout požadovanou informaci. Součástí zasláné odpovědi je tudíž i Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

Ing. Petra Březinová  
Digitálně podepsal  
Ing. Petra Březinová  
Datum: 07.02.2023  
20:21:46 CET

Ing. Petra Březinová  
starostka obce Všehrdy

---

*Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy*

tel.: 602 655 158

ID: ydva9ic

url: [www.vsehrdy.cz](http://www.vsehrdy.cz)

e-mail: [obec@vsehrdy.cz](mailto:obec@vsehrdy.cz)

IČ: 00673293

č.ú.: 0940009339/0800